
АДМИНИСТРАЦИЯ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «18»  февраля 2021 г                                                                        №15 
 

О внесении изменений в постановление 
№92 от 11.10.2021 г. «Об утверждении  
реестра мест (площадок) накопления  
твердых коммунальных отходов на  
территории Сущевского сельского  
поселения». 
 

В соответствии с Федеральным законом №89-ФЗ от 24.06.1998 г., 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 
«Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведение их реестра» администрация Сущевского 
сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории Сущевского сельского поселения 
(Приложение №1). 

2. Внести изменения в схемы размещения мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов (Приложения - схемы №1-10). 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Кувыкина С.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в общественно-политическом издании  «Депутатский 
вестник». 

 

Глава Сущевского сельского поселения                     И.А. Аристова 

 



Приложение №1 
 к Постановлению от 18.02.2022 г. №15 

РЕЕСТР 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Сущевского сельского поселения 

Костромского муниципального района  
п/п Данные о нахождении мест (площадок) 

накопления ТКО 
Данные о технических 

характеристиках мест (площадок) 
накопления ТКО 

Данные о собственниках мест (площадок) 
накопления ТКО 

 
(для юр. лиц: полное наименование и ОРГН 

записи в ЕГРЮЛ, адрес; 
 

для ИП: Ф.И.О., ОГРН записи ЕГРИП, адрес 
регистрации по месту жительства; 

 
для физ. лиц: Ф.И.О., серия, номер и дата 

выдачи паспорта или иного документа, 
удостоверяющего личность адрес 
регистрации по месту жительства, 

контактные данные) 

Данные об 
источниках 
образования 

отходов, 
которые 

складируются 
в местах (на 
площадках) 
накопления 

ТКО 

 Населенный 
пункт 

Место расположения Сведения 
об 

используе
мом 

покрытии 
 

Количество 
размещен-

ных 
контейнеров
, шт./объем 

(м3) 

Количеств
о 
размещен-
ных 
бункеров, 
шт./объем 
(м3) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 с. Сущево  в 50 м на север от д.№18 по 
ул. Советской (за школой) 

ж\б плита, 
ограждение 

3 0,75 1 8,0 Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

МКД №18,19 
ул. Советская и 

ИЖ 

2  В 40 м на северо-восток от 
д.№3 по ул. Юбилейной 

ж\б плита, 
ограждение 

5 0,75 1 8,0 Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

МКД 
№5А,5,6,7,1,2,3

,4 ул. 
Юбилейная 

3  В 21 м на северо-восток от 
дома №13 по ул. Речная 

ж\б плита, 
ограждение 

2 0,75 1 8,0 Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

ИЖ 

4  В 20 м на юго-запад от дома 
№1 по ул. Садовая 

ж\б плита, 
ограждение 

0  1 8,0 Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

МКД ул. 
Садовая 

5  В 30 м на юго-запад от дома 
№11 по ул. Зеленая 

ж\б плита, 
ограждение 

1 0,75 1 8,0 Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

ИЖ 



 

6  У д. №5 по ул. Советская ж\б плита, 
ограждение 

5 0,75 1 8,0 Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

МКД ул. 
Советская д. 
№9,11,12,16 

7  У дома №25 ул. Советская 
пересечение д. 19 ул. 
Поселковая 

ж\б плита, 
ограждение 

3 0,75 0  Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

ИЖ 

8  В 30 м  на юг от д. 35 по ул. 
Жашковская 

ж\б плита 2 0,75 0  Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

ИЖ 

9  В 45 м на юг от д. №2 по ул. 
Лесная 

ж\б плита, 
ограждение 

1 0,75 0  Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

МКД ул. 
Лесная 

10  В 25 м на юго-запад от дома 
№24 по ул. Молочная 

ж\б плита, 
ограждение 

2 0,75 1 8,0 Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

ИЖ 

11  В 30 м на запад от дома 
№37 по ул. Совесткая 

ж\б плита, 
ограждение 

1 0,75 1 8,0 Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

ИЖ 

12 д. Акулово В 15 м на юг от д. 16 ж\б плита, 
ограждение 

2 0,75 1 8,0 Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

ИЖ 

13 д. Невежино В 30 м на восток от дома 21 ж\б плита, 
ограждение 

2 0,75 1 8,0 Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

ИЖ 

14 д. Иванищево В 20 м на север от дома №3 ж\б плита 1 0,75 0  Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

ИЖ 

15 д. Абабурово В 30 м на север от д. №1А ж\б плита, 
ограждение 

2 0,75 1 8,0 Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

ИЖ 

16 д. Крутик В 35 м на юго-восток от 
дома №2  по ул. Новая 

ж\б плита 3 0,75 1 8,0 Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

МКЖ №1,2,3,4 
ул. Новая +ИЖ 



17 д. Болтаново В 35 м на юго-запад от д. 4 ж\б плита, 
ограждение 

1 0,75 1 8,0 Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

ИЖ 

18 п. Шувалово У дома №20 по ул. 
Шуваловская 

ж\б плита, 
ограждение 

1 0,75 0  Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

ИЖ 

19  У дома №4 по ул. 
Шуваловская 

ж\б плита 1 0,75 0  Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

ИЖ 

20  У дома №7,9 по ул. Победа ж\б плита, 
ограждение 

4 0,75 1 8,0 Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

МКД 
№7,9,11,13 ул. 
Победы + дома 
№1,2,3,4,5, ул. 

Ленина 

21  У дома №66А по ул. 
Победы (котельная) 

ж\б плита, 
ограждение 

7 0,75 1 8,0 Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

МКД ул. 
Ленина 

№6,7,8,9+ул. 
Победы 

№4,6,8,10,12+И
Ж 

22  У дома №2 по ул. Зеленая ж\б плита, 
ограждение 

2 0,75 0  Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

ИЖ 

23  У дома №60 ул. Победы Ж/б плита, 
ограждение 

2 0,75 0  Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

ИЖ 

24  У дома №11 ул. Победы Ж/б плита, 
ограждение 

3 0,75 0  Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

ИЖ 

25 п. Прибрежный В 15 м на запад от д. 5 по 
ул. Парковая (почта) 

ж\б плита, 
ограждение 

5 0,75 1 8,0 Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

МКД ул. Мира, 
ул. 

Набережная, 
ул. Парковая 

 

26  ул. Парковая (школа) Ж/б плита, 
ограждение 

2 0,75 0  Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

ИЖ 



Сущево, ул. Советская, дом 8 

27 д. Жданово В 20 м на северо-запад от 
дома №20 ул. Ждановская 

ж\б плита, 
ограждение 

1 0,75 0  Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

ИЖ 

28  В 40 м на запад от д. 1 ул. 
Кленовая д. Жданово 

ж/б плита 1 0,75 0  Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

ИЖ 

29  В 15 м северо-запад д. 4 ул. 
Ждановская (въезд) 

ж\б плита, 
ограждение 

3 0,75 1 8,0 Муниципальное образование Сущевское 
сельское поселение ОГРН 1054477629535 с. 

Сущево, ул. Советская, дом 8 

ИЖ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 



 



 



 
 

 



 



 



 



 



 


